Änderungs- und Ergänzungstarifvertrag Nr. 7. vom 3. Februar 2021 zum Tarifvertrag Ausbildung

St. Nicolaiheim Sundsacker e.V. vom 01.10.2008 (TV Azubi Nico)

zwischen
dem St. Nicolaiheim Sundsacker e.V., vertreten durch den Geschäftsführer,
einerseits,
und
ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), vertreten durch die Landesbezirksleitung,
andererseits,
wird folgender Änderungs- und Ergänzungstarifvertrag zum Tarifvertrag Ausbildung St. Nicolaiheim Sundsacker e.V. (TV Azubi Nico) vom 01. Oktober 2008 geschlossen:
§ 1 Änderungen des Tarifvertrages Ausbildung St. Nicolaiheim Sundsacker e.V.
Der Tarifvertrag Ausbildung St. Nicolaiheim Sundsacker e. V. vom 01. Oktober 2008, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Ausbildung Nr. 6 vom 30. September 2018, wird wie folgt geändert:
Im Rubrum werden die Worte "des Haustarifvertrages Ausbildung St. Nicolaiheim Sundsacker e.V." durch die Worte "Haustarifvertrag Ausbildung St. Nicolaiheim e.V." ersetzt.
2. Die Anlage 1 – Ausbildungsvergütungen zum Haustarifvertrag Ausbildung- wird wie folgt neu gefasst:
"ab 01.04.2021

a) Auszubildende gem. § 1 Buchstabe a)

im ersten Ausbildungsjahr **840,-€** im zweiten Ausbildungsjahr **895,-€** im dritten Ausbildungsjahr **950,-€** im vierten Ausbildungsjahr **1.020,-€**

b) Auszubildende gem. § 1 Buchstabe b)

im ersten Ausbildungsjahr **565,-€** im zweiten Ausbildungsjahr **605,-€**

a) Auszubildende gem. § 1 Buchstabe a)

im ersten Ausbildungsjahr **865,-€** im zweiten Ausbildungsjahr **920,-€** im dritten Ausbildungsjahr **975,-€** im vierten Ausbildungsjahr **1.045,-€**

b) Auszubildende gem. § 1 Buchstabe b)

im ersten Ausbildungsjahr **590,-€** im zweiten Ausbildungsjahr **630,-€**"

§ 20 Abs. 2 wird wie folgt geändert:
Die Worte "31. Dezember 2020" werden durch die Worte "31.Dezember 2022" ersetzt.

§ 2 Einmalzahlungen

- 1. Auszubildende, die am 01.04.2022 noch beschäftigt sind, erhalten im April 2022 eine einmalige Sonderzahlung in Höhe von 200,00 € brutto.
- 2. Teilzeitauszubildende erhalten die Zahlung nach Absatz 1 in dem Umfang, der dem Anteil ihrer individuell vereinbarten durchschnittlichen Arbeitszeit an der regelmäßigen Arbeitszeit vergleichbarer Vollzeitbeschäftigter entspricht, gemäß den Ausbildungsverhältnissen, die am 01. April 2022 für sie gelten.

§ 3 Inkrafttreten und Laufzeit

Dieser Änderung- und Ergänzungstarifvertrag Nr.7 tritt mit Wirkung zum 01. Januar 2021 in Kraft

Protokollnotiz:

Die Steigerung des EZVK Pflichtbeitrages und Zusatzbeitrages ab dem 01.01.2021 gemäß der Satzung EZVK und § 26 HTV Nico, werden weiterhin vom Arbeitgeber übernommen.

Kappeln/Lübeck, den 22. Februar 2021

Für das St. Nicolaiheim e.V.

Lenz, Stefan Geschäftsführer

Für ver.di -Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft:

Die Landesbezirksleitung Nord

Schöttke, Susanne Landesleitung

Kühhirt, Steffen Landesfachbereichsleiter

Schulz, Carina Verhandlungsführerin